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Od listopada 2013 przez Wodociągi Krakowskie realizują projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie –
Etap III”. Pieniądze na rozwój infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej pochodzą w dużej mierze z dotacji
unijnych. Koszt inwestycji wynosi ponad 83 mln, a dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi blisko 37 mln
zł.

Projekt obejmuje pięć kontraktów budowlanych w ramach których powstaną m.in. Zbiorniki
Wodociągowe Górka Narodowa wschód, odnawiany jest prawie stu letni kolektor prawobrzeżny Wisły.

Pierwszy z kontraktów - „Budowa kanalizacji sanitarnej na ulicach: Malinowa, Jeleniogórska,
Orzechowa, Piltza, Babińskiego, Spacerowa, Morcinka w Krakowie” – właśnie się zakończył. Prace
trwały w okresie od sierpnia 2014 do sierpnia 2015 roku. Powstały nowe odcinki kanalizacji, które
zapewniły odprowadzenie ścieków z mieszkań i domów, a także lokali usługowych. Kosztowały ponad
4 mln zł.

Unijne pieniądze wsparły budowę prawie 2 km kanalizacji. W pierwszej kolejności prowadzone były
prace na ulicach Piltza i Babińskiego. Następnie zamontowano 202 m rur kanalizacyjnych na ul.
Spacerowej. Nowy kanał w ulicach Piltza, Babińskiego i ul. Spacerowej ma w przyszłości umożliwić
przejęcie ścieków, które trafiają do oczyszczalni przy Szpitalu im. Józefa Babińskiego. Ścieki te będą
kierowane do centralnej kanalizacji miasta, a działająca dotychczas lokalna oczyszczalnia zostanie
zlikwidowana.

W kolejnych ulicach: Malinowej, Jeleniogórskiej i Orzechowej kanalizacja osiągnęła długość prawie 1
km. W ulicy Morcinka zostało ułożonych 285,5 metra kanałów, powstała też pompownia wraz z
rurociągiem tłocznym, których budowa jest konieczna ze względu na ukształtowanie terenu.

Projekt pn. „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap III” stanowi kontynuację działań
zmierzających do kompleksowego uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na obszarze miasta
Krakowa, poprawę infrastruktury technicznej oraz poprawę standardu życia mieszkańców.

Z wcześniej rozpoczętych zakończone zostały projekty „Oczyszczalnia Ścieków Płaszów II w Krakowie”
oraz „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap I”.

Więcej informacji na temat inwestycji „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap III” oraz
wcześniejszych pracach prowadzonych przez Wodociągi Krakowskie, na stronie:
www.mpwik.krakow.pl w zakładce Inwestycje UE.


